ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Bình Phước, ngày  11  tháng  10  năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC

Tuần lễ 42 năm 2024 (từ ngày 14/10 đến ngày 18/10/2024)

CHỦ NHẬT (ngày 13/10)

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Đi công tác tại Hà Nội

dự buổi làm việc với Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Lê

Minh Ngân về khó khăn, lúng túng trong việc triển khai điều chỉnh

Bảng giá đất giai đoạn 2020 - 2024 theo quy định tại khoản 1 Điều

257 Luật Đất đai năm 2024 (đến hết ngày 15/10/2024).

Cùng đi: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài

chính; VPUB: LĐVP, phòng KT.

THỨ HAI (ngày 14/10)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:

- 08 giờ 00: Làm việc với Đoàn kiểm tra của Ban Tôn giáo Chính phủ

về tình hình thi hành pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo tại tỉnh Bình

Phước năm 2024 (giao Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung, chương trình làm

việc).

Kính mời dự: Đại diện lãnh đạo: Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh;

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Dân vận Tỉnh ủy.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nội vụ, Công an tỉnh,

Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng,

Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Y tế; Lãnh đạo và công chức Ban Tôn

giáo (Sở Nội vụ); Lãnh đạo UBND và Phòng Nội vụ 03 thị xã, thành

phố được kiểm tra: Bình Long, Phước Long, Đồng Xoài; VPUB:

LĐVP, phòng NC.

Địa điểm: Tại phòng họp A, UBND tỉnh.

- 09 giờ 00: Chủ trì họp UBND tỉnh:

(1) Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo: (i) Việc thực hiện

Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 16/10/2020 của UBND

tỉnh ban hành quy định hạn mức đất ở và điều kiện tách thửa đất đối

với các loại đất trên địa bàn tỉnh; (ii) Việc thực hiện Quyết định số

14/2024/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND tỉnh ban hành Quy

2

trình luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai của

người sử dụng đất trên địa bàn tỉnh;

(2) Thông qua nội dung các văn bản quy phạm pháp luật tổ chức triển

khai thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản

trên địa bàn tỉnh (giao Sở TN&MT, Sở KH&ĐT và các sở, ngành liên

quan chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo).

Mời dự: Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Pháp chế - HĐND tỉnh.

Thành phần:

+ Các Ủy viên UBND tỉnh;

+ Thủ trưởng các đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận

tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Ban QLDA đầu tư xây

dựng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Cục Thuế; VPUB: LĐVP, phòng:

KT, TH.

Địa điểm: Tại phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Nghỉ phép (đến hết

ngày 22/10/2024).

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Nghỉ chữa bệnh (đến

hết tuần).

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:

- 14 giờ 00: Chủ trì họp UBND tỉnh thông qua nội dung các văn bản

quy phạm pháp luật tổ chức triển khai thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà

ở, Luật Kinh doanh bất động sản trên địa bàn tỉnh (giao Sở TN&MT,

Sở KH&ĐT và các sở, ngành liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo

cáo).

Thành phần:

+ Các Ủy viên UBND tỉnh;

+ Thủ trưởng các đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận

tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Ban QLDA đầu tư xây

dựng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Cục Thuế; VPUB: LĐVP, phòng:

KT, TH.

Địa điểm: Tại phòng họp G, UBND tỉnh.

- 16 giờ 00: Họp Thường trực Tỉnh ủy, phiên thứ 44/2024; nội dung:

(1) Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông qua: (i) Công tác cán bộ (Tờ trình số

872-TTr/BTCTU ngày 11/10/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy); (ii)

Thông báo phân công các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy dự chỉ đạo đại

hội các Đảng bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Ban Nội chính Tỉnh ủy thông qua: (i) Dự thảo Quyết định thành

lập Tổ rà soát, xem xét trách nhiệm của cán bộ, đảng viên có liên quan;

3

(ii) Văn bản triển khai Công văn số 53-CV/TW ngày 17/9/2024 của

Ban Bí thư về lãnh đạo, chỉ đạo công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo, bảo đảm an toàn, ANTT phục vụ Đại hội Đảng bộ

các cấp.

(3) BCS đảng UBND tỉnh thông qua: (i) Chủ trương phương án bán

tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất Khách sạn Bom

Bo (trực thuộc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết và DVTH Bình

Phước); (ii) Báo cáo sơ kết 05 năm triển khai Chỉ thị số 30-CT/TW,

ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

và trách nhiệm quản lý của Nhà nước đối với công tác bảo vệ quyền

lợi của người tiêu dùng; (iii) Cho ý kiến về việc thành lập Quỹ Bảo

trợ trẻ em tỉnh Bình Phước.

Mời dự: Nội dung (i): Giám đốc các Sở: Tài chính (chuẩn bị nội dung,

báo cáo), TN&MT, Xây dựng, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết

và DVTH Bình Phước; Nội dung (ii): Giám đốc Sở Công Thương

(chuẩn bị nội dung, báo cáo); Nội dung (iii): Giám đốc các Sở: Nội

vụ (chuẩn bị nội dung, báo cáo), LĐ-TB&XH.

- 16 giờ 30: Họp Thường trực Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh

khóa XII.

Địa điểm: Tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

THỨ BA (ngày 15/10)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền cùng đ/c Nguyễn Mạnh

Cường - UVTW Đảng, Bí thư Tỉnh ủy: Tiếp doanh nghiệp (VISP,

Công ty Becamex - Bình Phước) (giao Sở KH&ĐT, BQL KKT, Sở Xây

dựng chuẩn bị nội dung, báo cáo).

Cùng dự: GĐ Sở KH&ĐT, GĐ Sở Xây dựng, GĐ Sở TN&MT,

Trưởng BQL Khu kinh tế, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Chánh Văn

phòng UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng Khánh tiết Tỉnh ủy.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:

- 14 giờ 00: Chủ trì họp tư vấn giải quyết khiếu nại lần hai của ông

Bùi Quốc Duẩn và ông Nguyễn Văn Quảng, huyện Đồng Phú (giao

Sở TN&MT chuẩn bị tài liệu báo cáo). (kd)

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Tư pháp, UBND huyện Đồng Phú; VPUB: LĐVP,

Ban Tiếp công dân tỉnh.

4

- 15 giờ 00: Chủ tri họp tư vấn giải quyết khiếu nại lần hai của bà Lê

Thị Kim Liên, thị xã Phước Long (giao Sở Xây dựng chuẩn bị tài liệu

báo cáo). (kd)

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Xây dựng, Thanh tra tỉnh, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, UBND thị xã Phước Long;

VPUB: LĐVP, Ban Tiếp công dân tỉnh.

Địa điểm: Tại phòng họp D, UBND tỉnh.

THỨ TƯ (ngày 16/10)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Văn Mi: Chủ trì họp UBND tỉnh:

(1) Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo: (i) Các vướng mắc

áp dụng Bảng giá đất giai đoạn 2020 - 2024 khi Luật Đất đai năm

2024 có hiệu lực; (ii) Thẩm định, tham mưu ban hành kế hoạch sử

dụng đất cấp huyện trên địa bàn tỉnh.

(2) Tiếp tục thông qua nội dung các văn bản quy phạm pháp luật tổ

chức triển khai thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất

động sản trên địa bàn tỉnh (giao Sở TN&MT và các sở, ngành liên quan

chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo).

Thành phần:

+ Các Ủy viên UBND tỉnh;

+ Thủ trưởng các đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận

tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Ban QLDA đầu tư xây

dựng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Cục Thuế;

+ UBND các huyện, thị xã, thành phố; VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:

- 13 giờ 30: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phiên thứ 30/2024; nội

dung: Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông qua: (1) Công tác cán bộ; (2) Thông

báo phân công các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy dự chỉ đạo đại hội các

Đảng bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Địa điểm: Tại  phòng họp B - Tỉnh ủy.

- 14 giờ 00: Cùng Ban Thường vụ Tỉnh ủy làm việc với Đoàn Kiểm

tra số 04 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực.

Địa điểm: Tại Hội trường Tỉnh ủy.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp và làm việc với Đoàn

công tác của Chính phủ về kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng

5

mắc, đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công và xử lý các đề xuất, kiến

nghị của địa phương (giao Sở KH&ĐT chuẩn bị nội dung).

Kính mời dự: Đ/c Bí thư Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;

Thành phần: Thủ trưởng các sở, ngành: KH&ĐT, Tài chính,

TN&MT, NN&PTNT, GTVT, Công Thương, Xây dựng, Y tế,

GD&ĐT, Ban Dân tộc tỉnh, LĐ-TB&XH, KBNN Bình Phước, Cục

Thuế, Ban QLDA ĐTXD tỉnh; VPUB: LĐVP, phòng: TH, KT.

Thời gian, địa điểm: 15 giờ 30 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Hội nghị gặp gỡ, giao

lưu Hiệp hội Doanh nghiệp Trung Quốc - Việt Nam với chủ đề: Tăng

cường hợp tác hỗ trợ doanh nghiệp phát triển đầu tư, kinh doanh tại

thị trường Trung Quốc, Việt Nam.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công

Thương; VPUB: LĐVP, phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Lầu 10 VCCI-HCM, 171 Võ Thị

Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

THỨ NĂM (ngày 17/10)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Trao quyết định về công tác

cán bộ (giao Sở Nội vụ phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị

nội dung, chương trình và mời các thành phần có liên quan).

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng khách VIP, UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Văn Mi: Chủ trì họp UBND tỉnh thông qua điều chỉnh cục bộ

quy hoạch thị xã Chơn Thành (giao Sở Xây dựng chuẩn bị nội

dung).

Thành phần:

+ Các Ủy viên UBND tỉnh;

+ Thủ trưởng các đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận

tải, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Ban QLDA đầu tư xây

dựng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế; UBND thị xã Chơn Thành; VPUB:

LĐVP, phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

3. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Thanh tra tỉnh: Dự buổi

tiếp công dân định kỳ.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Nông nghiệp và PTNT, Sở Xây dựng, Ban QLDA đầu tư xây dựng

tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài (Công an thành phố Đồng Xoài,

6

Công an phường Tân Phú, Đội Bảo vệ mục tiêu); VPUB: Ban TCD

tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Chủ trì họp Tổ chính sách

tỉnh (Giao Thanh tra tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội

dung, báo cáo). (kd)

Thành phần: Thành viên Tổ xây dựng chính sách theo Quyết định số

1465/QĐ-UBND ngày 25/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm:

Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám

đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Giám đốc Sở Tài chính Nguyễn

Anh Tài, Phó Giám đốc Sở Tư pháp Trần Thanh Long, PCVP UBND

tỉnh Nguyễn Tín Nghĩa, Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài;

VPUB: Ban Tiếp công dân tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi - Tổ phó Tổ biên tập: Chủ

trì họp thành viên Tổ biên tập lĩnh vực Kinh tế thông qua dự thảo báo

cáo chung của Tổ (giao Sở KH&ĐT chuẩn bị nội dung, báo cáo). (kd)

Thành phần:

+ Thành viên Tổ biên tập lĩnh vực Kinh tế theo Quyết định số 1461-

QĐ/TU ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, gồm các đồng

chí: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Phạm Thụy Luân - TUV, Giám

đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

Trương Quang Phúc - Quyền Cục trưởng Cục Thống kê; Nguyễn Anh

Tài - Phó Giám đốc Sở Tài chính; Nguyễn Thanh Tùng - Phó Giám

đốc Sở Công Thương; Diệp Trường Vũ - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường; Dương Hoài Pha - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; Trần

Lê Thương - Phó trưởng Phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh;

Nguyễn Việt Thanh - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở

Kế hoạch và Đầu tư.

+ Đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý KKT, Cục Thuế, Cục Hải quan,

Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

THỨ SÁU (ngày 18/10)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Văn Mi: Làm việc với Liên danh Tập đoàn Vingroup - Công ty

CP và Ngân hàng Thương mại Cổ phần Kỹ thương Việt Nam thảo

luận nội dung thỏa thuận lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và các nội

dung công việc triển khai tiếp theo của dự án Xây dựng đường cao tốc

7

Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình

Phước).

Thành phần:

+ Đại diện Liên danh Tập đoàn Vingroup - CTCP và Ngân hàng

TMCP Kỹ thương Việt Nam (Tecombank);

+ Lãnh đạo UBND tỉnh Đăk Nông và Lãnh đạo các Sở: KH&ĐT, Tài

chính, Giao thông vận tải của tỉnh Đắk Nông;

+ Tỉnh Bình Phước: Lãnh đạo các sở, ngành: KH&ĐT, Tài chính,

GTVT, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, TN&MT,

Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh; UBND: thành phố Đồng Xoài, thị

xã Chơn Thành, huyện Bù Đăng, Đồng Phú; VPUB: LĐVP, phòng:

TH, KT.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Làm việc với Đoàn kiểm tra

của Ban Tôn giáo Chính phủ về tình hình thi hành pháp luật về tín

ngưỡng, tôn giáo tại tỉnh Bình Phước năm 2024 (giao Sở Nội vụ chuẩn

bị nội dung, chương trình làm việc).

Kính mời dự: Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh;

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Dân vận Tỉnh ủy.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nội vụ, Công an tỉnh,

Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng,

Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Y tế; Lãnh đạo và công chức Ban Tôn

giáo (Sở Nội vụ); VPUB: LĐVP, phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

(Lịch này thay thư mời. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng

liên hệ số điện thoại 0917.793346)./.

                                                                       TL. CHỦ TỊCH

                                                                 CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-10-14T12:34:27+0700
	Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T13:43:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!